
 

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI

Allegati:
1) Nota Direttore Servizio Igiene Allevamenti e Produzioni Zootecniche;
2) Schema di atto aggiuntivo alla convenzione comp. da n° 3 pagine.

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Giovanna Puma

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 22/12/2016 al 05/01/2017

per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr. Giuseppe Melis

DELIBERAZIONE n° 849 del 19/12/2016

Oggetto: Approvazione schema di atto aggiuntivo alla convenzione con l'Università
di  Sassari  –  Dipartimento  di  Medicina  Veterinaria  per  l'incarico  delle  attività  di
sterilizzazione di cani e gatti randagi.

PROPOSTA N° ______ DEL ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Giovanna Puma

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA
 la  Legge  Regionale  n°  21  del  18/05/1994  avente  ad  oggetto  “Norme  per  la

protezione degli animali e istituzione dell'anagrafe canina”;

 la Deliberazione della Giunta Regionale n° 17/39 del 27/04/2010 avente ad oggetto
“Direttive in materia di lotta al randagismo e protezione degli animali d'affezione”;

 la Deliberazione D.G. n° 540 del 04/07/14 avente ad oggetto “Approvazione schema
di convenzione con l'Università di Sassari – Dipartimento di Medicina Veterinaria
per l'incarico delle attività di sterilizzazione di cani e gatti randagi” e la Deliberazione
D.G.  n°  796  del  14/10/14,  con  la  quale  veniva  approvata  la  modifica  alla
convenzione suddetta;

PRESO ATTO che
 in esecuzione alla Deliberazione D.G. n° 796 del 14/10/14 tra l'Azienda Sanitaria

Locale  n°  5  di  Oristano  e  l'Università  di  Sassari  –  Dipartimento  di  Medicina
Veterinaria è stata sottoscritta la convenzione Reg. ASL n° 1585 del 02/12/14 per
l'incarico delle  attività di  sterilizzazione di  cani e gatti  randagi e relativo allegato
operativo;

 con  Deliberazione  C.S.  n°  15  del  13/01/16  avente  ad  oggetto  “Approvazione
schema  di  atto  aggiuntivo  alla  convenzione  con  l'Università  di  Sassari  –
Dipartimento di Medicina Veterinaria per l'incarico delle attività di sterilizzazione di
cani e gatti randagi” è stata rinnovata la convenzione per il periodo dal 01/01/2016
al 31/12/2016;

VISTA la nota NP/2016/10831 del 17/10/16 con la quale il  Direttore del Servizio Igiene
degli  Allevamenti  e  delle  Produzioni  Zootecniche  ha  richiesto  il  rinnovo  della  citata
convenzione al fine di dare continuità alle attività di sterilizzazione che rientrano tra i compiti
istituzionali  dell'Unità  Operativa,  come  previsto  dalla  normativa  nazionale  e  regionale,
Allegato 1) alla presente Deliberazione;

RITENUTO di dover approvare lo schema di atto aggiuntivo alla convenzione di cui sopra,



Allegato 2) alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale per disciplinare i
rapporti giuridico-economici tra le parti;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo, previsti nel Piano di
riorganizzazione e di qualificazione, approvato con D.G.R. n° 63/24 del 15 Dicembre 2015;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTA la L.R. n° 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'Art. 9, comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23;

DELIBERA

a) Di approvare lo schema di atto aggiuntivo alla convenzione Reg. ASL n° 1585 del 02/12/14 e
relativo  allegato  operativo,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento  (All.  2),  che  disciplina  le  attività di  sterilizzazione  di  cani  e  gatti  randagi  tra
l'Azienda Sanitaria Locale n° 5  di Oristano e l'Università di Sassari – Dipartimento di Medicina
Veterinaria:

b)  Di  provvedere, in  conformità  al  suddetto  schema,  alla  stipula  dell'atto  aggiuntivo  alla
convenzione con l'Università di Sassari – Dipartimento di Medicina Veterinaria per la durata di
anni uno con decorrenza dal 01/01/2017;

c) Di dare atto che la spesa presunta, pari a €. 8.000,00 relativa al servizio in oggetto, graverà
sul Codice di Conto n° A502040103 denominato “Acquisti di convenzioni sanitarie” a valere sulle
risorse  vincolate  del  Bilancio  Aziendale  di  previsione  2017  di  cui  al  progetto  “Lotta  al
randagismo”, identificato col codice progetto vincolato n° 2013-4;

d) Di trasmettere  il  presente atto al Servizio Igiene Allevamenti  e Produzioni Zootecniche, al
Servizio  Bilancio  e  al  Servizio  Affari  Generali/Legali,  per  l'esecuzione  degli  atti  correlati  di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo Dott. Giovanni M.L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo, previsti nel Piano di riorganizzazione e di qualificazione, approvato con D.G.R. n° 63/24 del 15 Dicembre 2015;

